PAGE
2

Решение №119-18.1

«26» августа  2014 года

                             г. Красноярск

Комиссия Красноярского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушения при организации и проведении торгов, а также порядка заключения договоров в составе: председатель Комиссии – Харченко О.П., заместитель руководителя управления – начальник аналитического отдела, члены Комиссии: Бычкова Я.Ю., начальник отдела контроля  закупок, Чудинова Т.М., начальник отдела информатизации и контроля рекламы (далее – Комиссия), рассмотрев  в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» жалобу  ООО «НТВ» на действия  организатора торгов –   администрации г.Шарыпово, конкурсной комиссии открытого конкурса на право заключения договоров об организации регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам в городском сообщении на 2014-2019годы (муниципальный заказ №4, №4П, №5, №102) (лот №1) (извещение размещено на сайте http://gorodsharypovo.ru/auktsiony-konkursy) решила:

1. Признать жалобу  ООО «НТВ» на действия  организатора торгов –   администрации г.Шарыпово, конкурсной комиссии открытого конкурса на право заключения договоров об организации регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам в городском сообщении на 2014-2019годы (муниципальный заказ №4, №4П, №5, №102) (лот №1) обоснованной.

2. Признать конкурсную комиссию открытого конкурса на право заключения договоров об организации регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам в городском сообщении на 2014-2019годы (муниципальный заказ №4, №4П, №5, №102) (лот №1) нарушившей требования части 2 статьи 8  Закона Красноярского края «О транспортном обслуживании населения Красноярского края», пункта 5.11 порядка проведения конкурсов на  право заключения договоров об организации регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом по пригородным и межмуниципальным маршрутам в Красноярском крае, утвержденного Постановлением Правительства Красноярского края от 27.12.2012 №808-п.

3. Выдать конкурсной комиссии открытого конкурса на право заключения договоров об организации регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам в городском сообщении на 2014-2019годы (муниципальный заказ №4, №4П, №5, №102) (лот №1) предписание об устранении нарушений порядка организации и проведения торгов.

	Председатель Комиссии

	О.П.Харченко

	Члены Комиссии

	Я.Ю. Бычкова

	Т.М. Чудинова

1